
 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

1 
 

DOCTOR SANTIAGO GUARDERAS IZQUIERDO   

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

 

Visto el oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, del 

Administrador General, por el cual: (i) recomendó la aprobación del Plan Anual de 

Contratación – PAC, del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito – GAD DMQ del ejercicio fiscal 2023; y, (ii) remitió los anexos 

que respaldan su recomendación.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: “Las  

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o 

servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal 

ejercerán solamente las competencias y facultades que le sean atribuidas en la 

Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 

cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos 

reconocidos en la Constitución”; 

 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece que: 

“Los gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, 

administrativa y financiera, y sé regirán por los principios de solidaridad, 

subsidiariedad, equidad interterritorial, integración y participación ciudadana. 

En ningún caso el ejercicio de la autonomía permitirá la secesión del territorio 

nacional. Constituyen gobiernos autónomos descentralizados las juntas 

parroquiales rurales, los concejos municipales, los concejos metropolitanos, los 

consejos provinciales y los consejos regionales.”; 

 

Que,  el artículo 254 de la Constitución, que establece que: “Cada distrito 

metropolitano autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La 

alcaldesa o alcalde metropolitano será su máxima autoridad administrativa y 

presidirá el concejo con voto dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos 

establecerán regímenes que permitan su funcionamiento descentralizado o 

desconcentrado.”; y, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito 

Metropolitano es la máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito; 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

2 
 

 

Que,  en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 303 de 19 de octubre de 2010, se 

publicó el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización (COOTAD), cuyo artículo 1 señala: “Ámbito. - Este Código 

establece la organización político-administrativa del Estado ecuatoriano en el 

territorio: el régimen de los diferentes niveles de gobiernos autónomos 

descentralizados y los regímenes especiales, con el fin de garantizar su autonomía 

política, administrativa y financiera. Además, desarrolla un modelo de 

descentralización obligatoria y progresiva a través del sistema nacional de 

competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las fuentes 

de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para compensar los 

desequilibrios en el desarrollo territorial”; 

 

Que, la letra i) del artículo 90 del Código Orgánico de Organización Territorial, 

Autonomía y Descentralización (COOTAD) determina que son atribuciones del 

Alcalde: “i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a 

su cargo (…)”; 

 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento 

General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de 

contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución 

de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las 

entidades contratantes, previstas en su artículo 1; 

 

Que, el artículo 9 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

en determina como objetivo prioritario en materia de contratación pública: 

“Mantener sujeción efectiva y permanente de la contratación pública con los 

sistemas de planificación y presupuestos del Gobierno central y de los organismos 

seccionales.”;  

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, 

señala que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 

Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 

Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad 

a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de 

Desarrollo y a los presupuestos del Estado (…)”; 

 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

3 
 

Que, el artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública, dispone que:  

 

“Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 

y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 

relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que 

requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente 

información:  

1.Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 

2.Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con 

el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores 

puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 

3.- El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o 

contratar; y, 

4.El cronograma de implementación del Plan. 

Los procesos de contratación deberán ejecutarse de conformidad y en la 

oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 

entidad contratante, previa la obtención de la certificación de la disponibilidad 

presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la 

elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los formatos del PAC serán 

elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y publicados en el 

Portal COMPRASPÚBLICAS. 

Las entidades contratantes podrán modificar el PAC a través de una resolución 

administrativa debidamente motivada, siempre y cuando tales reformas 

obedezcan a una justificación técnica y económica, o por causas de caso fortuito 

o fuerza mayor debidamente sustentadas.”; 

 

Que, mediante Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20, el 

Alcalde Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de 

Contratación del GAD DMQ, de conformidad al primer inciso del artículo 25 

(actual artículo 43) del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema 

Nacional de Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el 

Administrador General hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

 

Que, mediante Circular Nro. SERCOP-SERCOP-2019-0008-C de 17 de julio del 2019 

en el párrafo 4 indica que “A partir del 16 de octubre del 2019 las entidades 

desconcentradas, sin un RUC propio o registradas con más de 13 dígitos en el 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

4 
 

SOCE, se verán imposibilitadas de publicar nuevos procesos de contratación; así 

también no se admitirá la carga de PAC de éstos establecimientos”, esto en 

concordancia con el artículo 29 del Reglamento General a la Ley Orgánica del 

Sistema Nacional de Contratación Pública; 

 

Que, en la Resolución No. A 089 de 8 de diciembre de 2020, artículo 20 literal e), se 

determina: “La publicación en el portal de compras públicas del Plan anual de 

contrataciones, así como de las resoluciones reformatorias aprobadas estará a 

cargo de la Dirección Metropolitana Administrativa de la Administración 

General”; 

 

Que, mediante Oficio Nro. GADDMQ-AG-2022-1208-O de 2 de diciembre de 2022, la 

Administración General emitió los “LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA 

ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL GAD DISTRITO 

METROPOLITANO DE QUITO 2023”, parámetros bajo los cuales las dependencias 

municipales elaboraron su Plan Anual de Contrataciones 2023;  

 

Que, mediante Oficio No. GADDMQ-AG-2022-1249-O de 30 de diciembre de 2022, el 

Administrador General solicita al Alcalde Metropolitano la aprobación del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito 2023, para lo cual remite los respetivos 

anexos que respaldan su solicitud; 

 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica 

de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 90 letra i) del Código 

Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, 

artículo 43 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública; 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2023 del Gobierno 

Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el 

cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría, que realizarán las dependencias y unidades administrativas municipales 

durante el ejercicio fiscal 2023, y que han sido compilados y remitidos por la 



 
Alcaldía del Distrito Metropolitano de Quito 

RESOLUCIÓN No. AQ 001-2023 

 

5 
 

Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de la 

presente resolución como Anexo 1.  

 

Artículo 2.- El titular de la Administración General del Gobierno Autónomo 

Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrá y 

efectuará la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2023 

correspondiente al Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito, en el Portal de Compras Públicas del SERCOP y en la página 

web de esta entidad, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 22 de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. 

 

Artículo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento oportuno del Plan 

Anual de Contratación del Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del 

Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta responsabilidad de cada uno de los 

titulares de las dependencias y unidades administrativas que forman parte del 

Gobierno Autónomo Descentralizado del Municipio del Distrito Metropolitano de 

Quito. 

 

DISPOSICIÓN GENERAL. - 

 

Primera. - Encárguese a la Secretaría General del Concejo Metropolitano, la 

notificación de la presente Resolución en los medios de difusión institucional, y su 

notificación a todos los miembros del Concejo Metropolitano, así como a los demás 

órganos y entidades del Gobierno Autónomo Descentralizado del Distrito 

Metropolitano de Quito. 

 

DISPOSICIÓN FINAL. - Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 

suscripción. 

 

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los tres (03) días del mes de enero de 

2023. 

 

 

 

 

Doctor Santiago Guarderas Izquierdo  

ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Firmado electrónicamente por:

SANTIAGO MAURICIO
GUARDERAS
IZQUIERDO



RUC_ENTIDAD 1760003410001

AÑO
PARTIDA PRESUPUESTARIA / 

CUENTA CONTABLE

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 

(marcar con una S 

en el cuatrimestre 

que va a contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizado

)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimie

ntos de 

contratació

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCION DE PARQUE 

RECREACIONAL.BARRIO PRADERAS DE 

CASPIGASÍ, PARROQUIA CALACALÍ AZLD

1 UNIDAD 61900 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE INFANTIL, 

BARRIO CARCELÉN BAJO, PARROQUIA 

CARCELÉN

1 UNIDAD 40000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE SKATERS, 

BARRIO CARCELÉN BEV, PARROQUIA 

CARCELÉN

1 UNIDAD 10000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS
ADESENTAMIENTO DEL PARQUE , BARRIO 

CAMINO EUCALIPTO, PARROQUIA CARCELÉN
1 UNIDAD 17473,69 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE LA CALLE N90B, BARRIO LA 

JOSEFINA, PARROQUIA CARCELÉN
1 UNIDAD 70655,05 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCION DE PARQUE, (I ETAPA) 

UBICADO EN CALLE N74B Y E10, BARRIO 

BELLAVISTA DE CARRETAS, PARROQUIA 

COMITÉ DEL PUEBLO

1 UNIDAD 67000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS

ADOQUINADO CALLE E11, BARRIO LA 

CRISTIANA 2, PARROQUIA COMITÉ DEL 

PUEBLO

1 UNIDAD 90000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO DE PARQUE, PREDIO 

1255589, UBICADO CALLE SANTA TERESA, 

PARROQUIA COTOCOLLAO

1 UNIDAD 44200 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ÁREA RECREATIVA 

PREDIO 131922, UBICADO CALLE SANTA 

TERESA, BARRIO 23 JUNIO, PARROQUIA 

COTOCOLLAO.

1 UNIDAD 58000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE PREDIO 

3550001, SAN JOSE DE JARRIN BAJO, ENTRE 

CALLE N68 Y JOSE MARIA ARTETA; 

PARROQUIA COTOCOLLAO

1 UNIDAD 64505,29 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO DE PARQUE, UBICADO 

ENTRE CALLES JOSE MARIA GUERRERO Y 

PEDRO FREIRE, BARRIO QUITO NORTE, 

PARROQUIA COTOCOLLAO.

1 UNIDAD 56500 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO DE PARQUE UBICADA EN 

CALLE PEDRO CIEZA DE LEÓN, BARRIO QUITO 

NORTE, PARROQUIA COTOCOLLAO

1 UNIDAD 70655,05 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCION DE PARQUE (I ETAPA), 

BARRIO SAN JOSE OBRERO II, PARROQUIA EL 

CONDADO

1 UNIDAD 58000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS
CONSTRUCCION DE AREA INFANTIL, BARRIO 

PUEBLO NUEVO, PARROQUIA EL CONDADO
1 UNIDAD 30100 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE CALLE N69A, BARRIO SANTA 

ISABEL, PARROQUIA EL CONDADO
1 UNIDAD 18500 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE CALLE 4, BARRIO COOP. 

ROLDOS II ETAPA, PARROQUIA EL CONDADO
1 UNIDAD 13500 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100018 OBRAS

II ETAPA ASFALTADO DE VÍA PRINCIPAL DE 

ACCESO AL BARRIO CATZUQUI DE MONCAYO, 

PARROQUIA EL CONDADO

1 UNIDAD 75832,03 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100018 OBRAS

II ETAPA ASFALTADO DE VÍA PRINCIPAL DE 

ACCESO AL BARRIO CATZUQUI DE VELASCO, 

PARROQUIA EL CONDADO

1 UNIDAD 72368,81 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750107 541210012 OBRAS

CONTRUCCIÓN DE CUBIERTA DE CANCHA DE 

VOLEY CENTRO POBLADO, PARROQUIA 

NANEGAL

1 UNIDAD 80000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO DEL ESTADIO RAÚL 

CALDERÓN (II ETAPA) BARRIO SAN 

FRANCISCO, PARROQUIA NANEGALITO

1 UNIDAD 52163,36 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023

750107 541210012 OBRAS
CONSTRUCCIÓN DE CASA COMUNAL, BARRIO 

LA LETICIA, PARROQUIA NONO.
1 UNIDAD 90721,23 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ÁREA INFANTIL EN EL 

ESTADIO, CENTRO POBLADO, PARROQUIA 

NONO

1 UNIDAD 45000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO DE CANCHA DE USO 

MÚLTIPLE, UBICADO ENTRE LAS CALLES 

JOSÉ MARÍA BUGA Y OE3G URBANIZACIÓN 

PUSUQUI, PARROQUIA POMASQUI

1 UNIDAD 58500 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO DE PARQUE LAS TOLAS, 

UBICADO EN CALLE INDEPENDENCIA, 

PARROQUIA POMASQUI

1 UNIDAD 39500 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO DE PARQUE SAN GREGORIO, 

UBICADO ENTRE CALLES FRANCISCO 

HUERTA RENDÓN Y WALTER MOLINA, 

PARROQUIA POMASQUI

1 UNIDAD 30000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE PARQUE LA HERLINDA-

MONTE CARMELO, (I ETAPA) UBICADO EN LA 

CALLE JULIA JOSÉ MORENO PARROQUIA 

POMASQUI

1 UNIDAD 51202 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA ETAPA DEL  

PARQUE RECREATIVO, UBICADO EN LA CALLE 

CASITAHUA, BARRIO SEÑOR DEL ÁRBOL, 

PARROQUIA POMASQUI

1 UNIDAD 53180,05 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE ÁREA INFANTIL, EN 

CANCHA LIGA COTOCOLLAO, UBICADA CALLE 

RAMÓN CHIRIBOGA, PARROQUIA PONCEANO.

1 UNIDAD 29000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN (II ETAPA) DE PARQUE EN EL 

BARRIO NAZARETH, UBICADO ENTRE CALLES 

JOSÉ AMESABA Y JOSÉ AGUAS, PARROQUIA 

PONCEANO.

1 UNIDAD 35000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

MEJORAMIENTO ÁREAS EXTERIORES, 

PARQUE EL ROCIO, UBICADO CALLE DE LOS 

EUCALIPTOS, PARROQUIA PONCEANO

1 UNIDAD 11680 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

ADESCENTAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO (II 

ETAPA) PREDIO 253511 CALLE ROSA 

CAMPUSANO Y HERMANA JUANA BARRIO 

PONCIANO BAJO PARROQUIA PONCEANO.

1 UNIDAD 35000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA EN PATIO 

FRONTAL , SECTOR SAN FRANCISCO, SAN 

ANTONIO DE PICHINCHA

1 UNIDAD 70000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

CONSTRUCCIÓN  DEL PARQUE RECREATIVO 

URB. LA MARCA, PARROQUIA SAN ANTONIO 

DE PICHINCHA

1 UNIDAD 58555 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS

ADOQUINADO DE LA CALLE YACUÑAN, 

BARRIO RUMICUCHO BAJO, PARROQUIA SAN 

ANTONIO DE PICHINCHA

1 UNIDAD 51672,31 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS

BORDILLO DE LA CALLE PEDRO BASÁN, 

BARRIO LAS ALCANTARILLAS, PARROQUIA 

SAN ANTONIO DE PICHINCHA

1 UNIDAD 56900 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS

ADOQUINADO DE CALLE S2E, BARRIO 

CARCELÉN BAJO, PARROQUIA SAN ANTONIO 

DE PICHINCHA

1 UNIDAD 70655,05 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750107 532900011 OBRAS

REMODELACIÓN DE LA PISCINA (III ETAPA), 

BARRIO RESURRECCIÓN, PARROQUIA 

CALACALI

1 UNIDAD 164156,65 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO DE CALLE VÍA AL CEMENTERIO 

BARRIO SAN JOSE DE LAS TOLAS
1 UNIDAD 70655,05 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750104 532900011 OBRAS

READECUACIÓN EN PREDIO MUNICIPAL NRO. 

545427, CENTRO POBLADO, PARROQUIA 

NONO

1 UNIDAD 70655,05 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS
ADOQUINADO VÍA TOALI, CENTRO POBLADO, 

PARROQUIA PACTO
1 UNIDAD 73884,85 X NO NORM. NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS

REPARACIÓN (IIETAPA) DE LA ESCALINATA EN 

LA CALLE N69 BARRIO MARISOL, PARROQUIA 

PONCEANO

1 UNIDAD 42000 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

750105 542100012 OBRAS

ADOQUINADO DE UN TRAMO CALLE TOMASA 

MIDEROS, BARRIO PONCEANO BAJO, 

PARROQUIA PONCEANO

1 UNIDAD 37650 X NO NORM. NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730605 835100023 OBRAS

CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS DE SUELOS 

PARA OBRAS PRIORIZADAS EN 

PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS AZLD

1 UNIDAD 5500 X NO NORM. NO

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO 
NO 

APLICA

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N



2023

730605 833420216 OBRAS

ACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS DE LAS 

ETAPAS FINALES DE LAS PISCINAS DE LAS 

PARROQUIAS NANEGALITO, GUALEA Y 

CALACALI AZLD

1 UNIDAD 4010 X NO NORM. NO

CONTRAT

ACION 

DIRECTA

NO 
NO 

APLICA

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530702 733100011 SERVICIO
SERVICIO DE SUSCRIPCION DE ZWCAD Y 

CIVILCAD AZLD
1 UNIDAD 9100 X NO NORM. NO

BIENES Y 

SERVICIO

S UNICOS

NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

730418 853300311 SERVICIO

SERVICIO DE CUADRILLA PARA EL 

MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES, Y 

ARREGLO DE VÍAS INTERNAS AZLD

1 UNIDAD 3571,43 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730235 632300212 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN PARA LAS ASAMBLEAS 

CIUDADANAS UPG-AZLD

1 UNIDAD 900 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730235 632300212 SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  PARA EL 

PROYECTO COLONIAS VACACIÓNALAS  CICLO 

COSTA Y SIERRA

1 UNIDAD 14000 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

840107 451600311 BIEN

ADQUISICIÓN DE 1 COMPUTADORA DE 

ESCRITORIO PERFIL MEDIO ALTO Y 1 

IMPRESORA MULTIFUNCION BLANCO Y 

NEGRO ALTO VOLUMEN PARA LAS CASAS 

SOMOS

1 UNIDAD 1132,28 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530804 321290311 BIEN
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PARA 

LA INSTITUCIÓN AZLD
1 UNIDAD 808,45 X

NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730235 632300212 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN PARA EL PROYECTO 

VOLUNTARIADO QUITO ACCIÓN.

1 UNIDAD 3300 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730804 321290311 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 

PARA EL PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO 

ACCIÓN AZLD

1 UNIDAD 300 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730235 632300212 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

ALIMENTACIÓN PARA LA ESCUELA DE 

FORMACIÓN CIUDADANA.

1 UNIDAD 750 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730804 321290311 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 

PARA LA ESCUELA DE FORMACIÓN 

CIUDADANA

1 UNIDAD 300 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730804 321290311 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 

PARA COLONIAS VACACIONALES CICLO 

SIERRA

1 UNIDAD 1446 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530418 853300311 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ÁREAS 

VERDES Y JARDINERÍA PARA LAS 

INSTALACIONES DE LA AZLD

1 UNIDAD 3696 X X X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530811 462120619 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL 

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA

1 UNIDAD 1500 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530807 38912013922 BIEN
ADQUISICION DE CARTUCHOS DEL 

PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS AZLD
1 UNIDAD 2568,98 X X

NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530805 321310019 BIEN
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y SUMINISTROS 

DE ASEO PARA LA INSTITUCIÓN -DAF-AZLD
1 UNIDAD 1500 X X

NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730235 632300212 SERVICIO

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA 

PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 

FORTALECIMIENTO DE JUVENTUDES Y 

CULTURAL PARROQUIA COTOCOLLAO

1 UNIDAD 1000 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730807 389120145 BIEN

ADQUISICION DE TINTAS PARA LAS 

IMPRESORAS DE LAS CASAS SOMOS DE LA 

AZLD

1 UNIDAD 1700 X
NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

840103 421900021 BIEN
ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA LA 

ADMINISTRACION LA DELICIA
1 UNIDAD 2180 X

NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530804 321290311 BIEN
ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA 

CATALOGADOS PARA LA INSTITUCION AZLD
1 UNIDAD 684,15 X X

NORMALIZ

AD
SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730505 641000023 SERVICIO

CONTRATACION SERVICIO CAMIONETAS 

DOBLE CABINA PARA MOVILIZACION 

PERSONAL DIRECCION GESTION 

PARTICIPATIVA SALUD,ADE,GESTION 

PARTICIPATIVA AÑO 2022 AZLD

1 UNIDAD 30190 X NO NORM. NO

FERIAS 

INCLUSIVA

S

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730249 962200561 SERVICIO

SERVICIO CONTRATACIÓN DE EVENTOS 

PÚBLICOS PROMOCIONALES DEL PROYECTO 

TERRITORIO Y CULTURA DE PROCESOS 

CULTURALESAZLD

1 UNIDAD 15800 X NO NORM. NO

FERIAS 

INCLUSIVA

S

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730402 547900411 SERVICIO
MANTENIMIENTO DE LAS 8 CASAS SOMOS DE 

LA AZLD
1 UNIDAD 11607 X NO NORM. NO

FERIAS 

INCLUSIVA

S

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N



2023

730249 962200561 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE  EVENTOS PÚBLICOS 

PROMOCIONALES PARA EL PROYECTO 

COLONIAS VACACIONALES  CICLO COSTA Y 

SIERRA

1 UNIDAD 16100 X NO NORM. NO

FERIAS 

INCLUSIVA

S

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530402 547900411 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE PREDIOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN LA DELICIA-AZD

1 UNIDAD 23436 X NO NORM. NO

FERIAS 

INCLUSIVA

S

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730249 962200561 SERVICIO

"CONTRATACION EVENTOS PUBLICOS 

PROMOCIONALES DE LAS UNIDADES 

INCLUSION

SOCIAL-CULTURA-CASA SOMOS-AGENCIA DE 

DESARROLLO ECONOMICO DE LA DGPD-

AZLD"

1 UNIDAD 53531 X NO NORM. NO

FERIAS 

INCLUSIVA

S

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730236 861400113 SERVICIO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CUADRILLA 

PARA REFORESTACION, CERCADO Y 

LIMPIEZA DE BORDES DE QUEBRADA, AREA 

DE PROTECCION Y ESPACIOS PUBLICOS 

AZLD

1 UNIDAD 15000 X NO NORM. NO

FERIAS 

INCLUSIVA

S

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730613 929000011 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

CAPACITACION PARA LA ESCUELA DE 

PARTICIPACION CIUDADANA DE LA AZLD

1 UNIDAD 3766 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730613 929000012 SERVICIO

CAPACITACIÓN PARA ACTORES 

TERRITORIALES PARA EL DESARROLLO DE 

CAPACIDADES TECNICAS Y PRODUCTIVAS 

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO LOCAL

1 UNIDAD 3000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730505 643230011 SERVICIO

"SERVICIO DE ALQUILER DE BUSES PARA EL 

PROYECTO COLONIAS VACACIONALES CICLO 

COSTA Y SIERRA

"

1 UNIDAD 6700 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730613 929000011 SERVICIO

SERVICIO DE CAPACITACION DEL PROYECTO 

SOCIAL GENERACION DE CAPACIDADES EN 

ADULTOS MAYORES EN EL USO DE NUEVAS 

TECNOLOGIAS

1 UNIDAD 4800 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730613 929000012 SERVICIO CAPACITACION A EMPRENDEDORES Y EPS 1 UNIDAD 5000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730249 962200561 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE EVENTOS PÚBLICOS 

PROMOCIONALES PARA EL PROYECTO 

AGENDA CULTURAL  FESTIVIDADES DE 

CARNAVAL  AZLD.

1 UNIDAD 1500 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730811 429460011 BIEN

ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE MATERIALES Y 

SUMINISTROS PARA LA REHABILITACIÓN 

ESPACIOS PÚBLICOS A TRAVÉS DEL 

ADECENTAMIENTO FÍSICO DGPD-USCGR-

AZLD-2022

1 UNIDAD 5500 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730209 853100212 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO, 

FUMIGACIÓN, DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA DE 

INSTALACIONES DGPD-USCGR-AZLD

1 UNIDAD 355,65 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730505 643230011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

TRANSPORTE PARA LAS ASAMBLEAS 

CIUDADANAS UGP-AZLD

1 UNIDAD 1000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730249 962200561 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE EVENTOS PÚBLICOS 

PROMOCIONALES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LA ORGANIZACIÓN 

COMUNITARIA UGP-AZLD

1 UNIDAD 5000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730203 862100311 SERVICIO
RECARGA DE EXTINTORES DE LAS 8 CASAS 

SOMOS DE LA AZLD
1 UNIDAD 500 X

NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730812 369900026 BIEN
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DIDÁCTICO PARA 

LAS CASAS SOMOS
1 UNIDAD 3400 X

NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730814 622720012 BIEN

ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS PARA 

ACTIVIDADES AGROPECUARIAS, PESCA Y 

CAZA  PARA EL PROYECTO FOMENTO 

PRODUCTIVO TERRITORIAL  DE LA AZLD-

DGPD-ADE

1 UNIDAD 4469 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530403 547900411 SERVICIO MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO DE LA AZLD 1 UNIDAD 2942 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

530405 871410011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 

MECÁNICA AUTOMOTRIZ PARA 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS VEHÍCULOS DE LA AZLD

1 UNIDAD 6416 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

530804 321290327 BIEN
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PARA 

LA INSTITUCIÓN AZLD
1 UNIDAD 3971,4 X

NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

730249 962200561 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE EVENTOS PÚBLICOS 

PROMOCIONALES PARA LOS ENCUENTROS 

CULTURALES Y DE PARTICIPACIÓN DEL 

PROYECTO VOLUNTARIADO QUITO ACCIÓN

1 UNIDAD 6400 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730505 643230011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

TRANSPORTE PARA EL PROYECTO 

VOLUNTARIADO QUITO ACCIÓN.

1 UNIDAD 2000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N



2023

730811 623610012 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE 

MURALES DEL PROYECTO VOLUNTARIADO 

QUITO ACCIÓN.

1 UNIDAD 5000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730811 351100111 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN PARA EL MEJORAMIENTO DE 

LOS ESPACIOS PÚBLICOS Y COMUNALES 

.UGP-AZLD

1 UNIDAD 2000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730204 891211011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EDICIÓN E 

IMPRESIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE 

PRODUCTOS COMUNICACIONALES DEL 

PROYECTO SISTEMA DE PARTICIPACIÓN 

CIUDADANA.

1 UNIDAD 2800 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

840104 2716001138 BIEN
ADQUISICIÓN DE 2 CARPAS PLEGABLES DE 

LONA 3X3M AZLD
1 UNIDAD 1009,33 X

NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

840104 446130012 BIEN

COMPRA DE MÁQUINAS DE COSER, COCINAS, 

Y OTROS EQUIPOS PARA LAS CASAS SOMOS  

(COSINAS)

1 UNIDAD 5000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730249 962200561 SERVICIO

DESARROLLO DE EVENTOS DE PROMOCION 

DE DESTINOS TURISTICOS DE PARROQUIAS 

URBANAS Y RURALES

1 UNIDAD 6700 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730804 321290311 BIEN

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA 

PARA COLONIAS VACACIONALES CICLO 

SIERRA

1 UNIDAD 400 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730504 548000011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA MITIGACIÓN 

DE RIESGOS DE LAS PARROQUIAS DE LA 

AZLD DGPD-USCGR-AZLD-2022

1 UNIDAD 5871 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730249 962200561 SERVICIO

ACTIVIDADES CULTURALES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DEL PROCESO DE DANZA. 

PROYECTO TERRITORIO Y CULTURA, ZONA 

LA DELICIA

1 UNIDAD 1000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730811 611610015 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE 

CONSTRUCCION PARA LA USCGR-AZLD
1 UNIDAD 4017,57 X

NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530203 862100311 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA 

DE EXTINTORES DE LA ADMINISTRACIÓN 

ZONAL LA DELICIA

1 UNIDAD 1648,37 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

530204 891211011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE EDICIÓN 

IMPRESIÓN DE MATERIALES DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONA LA DELICIA

1 UNIDAD 5000 X X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

530404 871530112 SERVICIO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE 

TOPOGRAFIA ESTACIONES TOTALES

1 UNIDAD 1500 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

530704 871300011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS 

EQUIPOS INFORMÁTICOS DE LA 

ADMINISTRACIÓN ZONAL LA DELICIA-DATA 

CENTER

1 UNIDAD 3303,57 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

530813 452400021 BIEN

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EL 

FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES DE VARIAS 

UNIDADES Y EQUIPOS DE LA AZLD

1 UNIDAD 3500 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

730613 929000011 SERVICIO

SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE JUVENTUDES Y 

CULTURA

1 UNIDAD 6500 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730613 929000011 SERVICIO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

CAPACITACIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO 

DE LAS CAPACIDADES JUVENILES DE LA 

AZLD.

1 UNIDAD 3000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

730249 962200561 SERVICIO
ACTIVIDADES CULTURALES PARA EL CHOCO 

ANDINO. PROYECTO TERRITORIO Y CULTURA
1 UNIDAD 5200 X

NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

840104 451700422 BIEN

ADQUISICION DE CAMARA FOTOGRAFICA Y 

ACCESORIOS PARA LA ADMINISTRACION LA 

DELICIA

1 UNIDAD 5000 X
NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

530804 321290311 BIEN
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA PARA 

LA INSTITUCIÓN AZLD-esferos y cuadernos
1 UNIDAD 1036 X

NORMALIZ

AD
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

730613 929000011 SERVICIO

CAPACITACIÓN PARA USUARIOS Y 

BENEFICIARIOS DE LAS CASAS SOMOS DE LA 

AZLD

1 UNIDAD 7300 X
NORMALIZ

AD
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

2023

530807 389120145 BIEN
ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DEL 

PROYECTO GASTOS ADMINISTRATIVOS AZLD
1 UNIDAD 14200 X

NORMALIZ

AD
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMÚN

GASTO 

CORRIENT

E

2023

730504 964210112 SERVICIO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 

MAQUINARIA PARA LIMPIEZA DE BORDES DE 

QUEBRADAS Y PUNTOS CRÍTICOS EN 

ESPACIOS PÚBLICOS AZLD

1 UNIDAD 18800 X
NORMALIZ

AD
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMÚN

PROYECT

O DE 

INVERSIÓ

N

VALIDACIÓN PLANIFICACIÓN AUTORIZACIÓN MÁXIMA AUTORIDAD VALIDACIÓN COMPRAS PÚBLICAS

PAMELA ARBOLEDA MARÍA JOSÉ TAPIA XIMENA ANGULO

Firmado electrónicamente por:

JIMENA DEL
ROCIO ANGULO
ZAMORA

Firmado electrónicamente por:

CAROLINA PAMELA
ARBOLEDA ZABALA

xangulo
Sello


